
+
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
 

N. 1 DEL 13-07-2018
 

 
OGGETTO: ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE A
SEGUITO DELLE CONSULTAZIONI DEL 10 GIUGNO E 24 GIUGNO 2018 -
CONVALIDA DEGLI ELETTI.
 
 
L’anno DUEMILADICIOTTO e questo giorno TREDICI del mese di LUGLIO, alle ore 21:00  in
Pescia, nella sala consiliare, in sessione ordinaria, seduta pubblica, si è riunito il Consiglio Comunale
in prima convocazione, previa trasmissione degli inviti scritti avvenuta nei modi e termini di legge,
come da relazione in atti.
All'inizio della seduta sono presenti ed assenti i signori:
   presenti assenti   presenti assenti
1. GIURLANI
ORESTE

X 10. GROSSI
FIORELLA

X

2. BALDACCINI
MASSIMO

X 11. GUIDI GUJA X

3. BONINI EZIO X 12. CONFORTI
FRANCESCO

X

4. BRIZZI
VITTORIANO

X 13. FRANCESCHI
OLIVIERO

X

5. PAPINI
LORENZO

X 14. LANZA
IMMACOLATA

X

6. ROSI MODESTO X 15. MANDARA
GIANCARLO

X

7. TANGANELLI
STEFANO

X 16. MELOSI
GIACOMO

X

8. VINCI ZAIRA X 17. ROMOLI ELISA X
9. GLIORI
ANNALENA

X      

 
Presiede la seduta il CONSIGLIERE ANZIANO MODESTO ROSI ed assiste il SEGRETARIO
GENERALE REGGENTE Dr. ANTONELLA BUGLIANI incaricato della redazione del presente
verbale.
Accertata la legalità del numero degli intervenuti, si passa alla trattazione degli affari di cui appresso:

Delibera di Consiglio Comunale 1  del 13-07-2018

http://asp.urbi.it/urbi/progs/main/050_file/logo_delibe_1634616391.gif


 
Il Consigliere Anziano Modesto Rosi, prima di introdurre il primo punto all’ordine del giorno, invita il
Segretario Generale Reggente Dr.ssa Antonella Bugliani a fare l’appello e, constatata la presenza di
tutti i consiglieri, procede alla nomina dei consiglieri scrutatori nella figura dei Sigg.ri:
 

BALDACCINI – PAPINI – ROMOLI
 

UDITI gli interventi del Cons. Franceschi e del Cons. Conforti.
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE

            
 
RILEVATO che, al termine delle operazioni di riscontro e di scrutinio il Presidente  dell’Ufficio
Elettorale Centrale, insediato l’Ufficio, ha proclamato come appresso gli eletti alla carica di Sindaco e
di Consigliere Comunale, così come previsto dall’art. 7, comma 7 e 8, della Legge 25.03.1993, n. 81 e
successive modifiche ed integrazioni: 
 
GIURLANI ORESTE SINDACO

 
ROSI MODESTO Lista n.  1 cifra individuale 1389
VINCI ZAIRA Lista n.  1 cifra individuale 1368
BALDACCINI MASSIMO Lista n.  1 cifra individuale 1366
BONINI EZIO Lista n.  1 cifra individuale 1357
GROSSI FIORELLA Lista n.  1 cifra individuale 1336
BRIZZI VITTORIANO Lista n.  2 cifra individuale 753
GLIORI ANNALENA Lista n.  2 cifra individuale 726
GUIDI GUJA Lista n.  4 cifra individuale 594
TANGANELLI STEFANO Lista n.  4 cifra individuale 555
PAPINI LORENZO Lista n.  3 cifra individuale 338
CONFORTI FRANCESCO CANDIDATO SINDACO
FRANCESCHI OLIVIERO Lista n. 13 cifra individuale 880
LANZA IMMACOLATA Lista n. 10 cifra individuale 488
ROMOLI ELISA CANDIDATO SINDACO
MANDARA GIANCARLO CANDIDATO SINDACO
MELOSI GIACOMO CANDIDATO SINDACO

 
 
RICHIAMATO l’art. 41 comma 1 del T.U.E.L. 267/2000 e s.m.i. per cui “Nella prima seduta il
consiglio comunale…, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto
alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II Titolo III e dichiarare la
ineleggibilità di essi quando sussista una delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura
indicata dall’art. 69”;  
 
RICHIAMATO l’art. 9 del vigente Statuto Comunale;
 
DATO ATTO che si è provveduto alla pubblicazione dei risultati dell’elezione e alla notifica ad ogni
singolo eletto ai sensi dell’art. 61 D.P.R. 570/1960;
 
RILEVATO che nel sopra richiamato verbale dell’Ufficio Elettorale Centrale è dato atto che non sono
state denunciate cause di ineleggibilità;
 

Delibera di Consiglio Comunale 1  del 13-07-2018



PRESO ATTO che alla segreteria comunale non risulta prodotto alcun reclamo o segnalazione di
elettore in ordine ad eventuali cause di ineleggibilità o incompatibilità e rilevato che eccezioni di tale
natura non sono state sollevate nella presente seduta consiliare;
 
VISTE le dichiarazioni rese dai consiglieri in ordine all’assenza di cause di ineleggibilità e
incompatibilità con riferimento agli artt. 60 e 63 del D.Lgs. 267/2000 e del D.Lgs. 39/2013, nonché in
ordine a quanto previsto dall’art. 10 comma 1 dello Statuto, conservate in atti;
 
VISTO il parere di regolarità tecnica del Dirigente espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n.
267/2000 e dato atto che non occorre parere del Responsabile del Servizio Finanziario poiché il
presente provvedimento non comporta né impegno di spesa né diminuzione di entrata;
 
ESCE IL CONSIGLIERE FRANCESCHI = PRESENTI 15
 
CON VOTI  10  FAVOREVOLI
 
                        5   ASTENUTI         (Conforti, Lanza, Mandara, Melosi e Romoli)   
 
                        palesemente espressi ed accertati dai Consiglieri Scrutatori
 
 

DELIBERA
 

 
1.     Di convalidare, come con il presente atto convalida, l’elezione del Sindaco e l’elezione del
Consiglio Comunale, in ciascuno dei suoi membri eletti, così come elencati in narrativa, a seguito
delle consultazioni elettorali del 10 e 24 giugno 2018.

 
________________________________________________________________________________
 
Il Presidente successivamente, propone di dichiarare la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4 comma, del D. Lgs. 267/2000.
 
CON VOTI  10  FAVOREVOLI
 
                        5   ASTENUTI         (Conforti, Lanza, Mandara, Melosi e Romoli)   
 
                        palesemente espressi ed accertati dai Consiglieri Scrutatori
 
 

APPROVA
 
 
 
RIENTRA IL CONSIGLIERE FRANCESCHI = PRESENTI 16
 
Intervengono altresì il Cons. Melosi, il Cons. Vinci, il Cons. Guidi e il Cons. Romoli.
 

Delibera di Consiglio Comunale 1  del 13-07-2018



Il presente verbale, previa lettura, è come appresso approvato e sottoscritto.
 

IL PRESIDENTE
MODESTO ROSI

 

  IL SEGRETARIO
GENERALE REGGENTE

Dr. ANTONELLA BUGLIANI 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.

Delibera di Consiglio Comunale 1  del 13-07-2018


